«В Регистр»

                                                                                                                                                       проект

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры
РЕШЕНИЕ

от                   2018 года

                              № ____
	О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска

         В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов
Проект МНПА коррупциогенные факторы не содержит

Начальник управления контроля
администрации города Югорска
                                                                                   А.И. Ганчан
	№ п/п
	Должность
	Дата согласования
	Подпись
	Расшифровка подписи

	1.
	Начальник юридического управления

	Д.А. Крылов

	2.
	Первый заместитель главы города Югорска

	А.В. Бородкин

Приложение

к решению Думы города Югорска
 от _________ 2018 № ___

Порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска

I. Общие положения

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска (далее - Перечень).

3. Ведение Перечня осуществляется администрацией города Югорска по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными. Перечень подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
II. Ведение Перечня
5. Перечень утверждается постановлением администрации города Югорска.

6. В Перечень включаются следующие сведения:

- наименование вида муниципального контроля;

- наименование подразделения администрации города Югорска, наделенного полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля (далее - структурное подразделение);

- реквизиты правовых актов, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля.

7. Ведение Перечня включает в себя действия по:

1) включению в Перечень сведений в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка;

2) внесению изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключению сведений из Перечня.

8. Перечень утверждается постановлением администрации города Югорска по форме согласно приложению к Порядку.

9. Внесение сведений в Перечень осуществляется на основании предложений администрации города Югорска, подготовленных и направленных в орган администрации города Югорска, уполномоченный на ведение Перечня.

Приложение

 к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление,
на территории города Югорска

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование

вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

Пояснительная записка

 к проекту решения Думы города Югорска

«О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска»

Статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» установлено, что организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории, перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном представительным органом муниципального образования.

Вышеназванный Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», уставом города Югорска в целях определения порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска.

Настоящим Порядком устанавливаются: порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Югорска.
Начальник управления контроля

                                                  А.И. Ганчан
Яковлев Дмитрий Николаевич

Начальник отдела по контролю за соблюдением

законодательства и муниципальных правовых актов управления контроля

телефон  5-00-90 (243)